
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«14» декабря 2021 года                                                                               город Советск 

 

№ 161 

                                                                                                             

Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Советском    

городском округе в 2021/2022 учебном году 
  

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. 

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников", приказом управления образования администрации Советского 

городского округа от 26.10.2021 г. № 133 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022  учебном  году» и на основании 

решений предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Советском городском округе в 2021-2022 учебном году (далее -

Олимпиада) (приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2). 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников, в соответствии с 

приложением № 2. 

4. Наградить дипломами победителей и призѐров Олимпиады. 

5. Объявить благодарность за организацию и создание благоприятных условий для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Кобзевой Елене Александровне, директору МАОУ «Гимназия №1» г.Советска; 

Тульской Ольге Вячеславовне, директору МБОУ ООШ №3; 

Кремер Елене Олеговне, директору МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

Никишовой Марии Владимировне, директору МАОУ «Лицей №5»; 

Малышевой Ирине Васильевне, директору МБОУ «ООШ №8»; 

 



Разыграевой Татьяне Николаевне, директору МАОУ «Лицей №10» г. Советска. 

6. Объявить благодарность руководителям пунктов проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Лемтюговой Татьяне Николаевне, учителю географии МАОУ «Гимназия №1» 

г.Советска; 

Кожановой Галине Александровне, заместителю директора МБОУ ООШ №3; 

Николайчик Ирине Владиславовне, методисту МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

Беседе Галине Николаевне, заместителю директора МАОУ «Лицей №5»; 

Егоровой Елене Геннадьевне, заместителю директора МБОУ «ООШ №8»; 

Вишневской Екатерине Евгеньевне, учителю географии МАОУ «Лицей № 10» 

г. Советска. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. обеспечить в срок до 24 декабря 2021 года информирование участников 

Олимпиады о ее результатах. 

7.2. проанализировать на педагогических советах результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года и 

разработать систему мероприятий по повышению качества подготовки к 

Олимпиаде. 

8. Руководителям городских методических объединений проанализировать на 

заседаниях методических объединений результаты муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года и определить пути 

повышения качества подготовки учащихся к Олимпиаде. 

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника  

управления образования Комарову Т.С. 

    

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам - 

начальник управления образования  Е.М. Курина 



Приложение № 1 к приказу  

управления образования 

администрации Советского ГО 

от «14»  декабря  2021 г. № 161 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 

ОО 

Участий/участников
*
 Победных мест/победителей

*
 Призовых мест/призеров

*
 

всего 
в т.ч. 9-11 

классы 
всего 

в т.ч. 9-11 

классы 
всего 

в т.ч. 9-11 

классы 

МАОУ «Гимназия № 1» 

г.Советска 
366/147 213/83 20/15 11/9 132/74 80/46 

МБОУ ООШ № 3 16/9 11/6 0/0 0/0 2/1 2/1 

МБОУ «СОШ № 4 с 

УИОП СГО» 
222/99 134/55 1/1 0/0 21/15 5/5 

МАОУ «Лицей №5» 368/158 261/105 20/18 11/11 98/69 79/53 

МБОУ «ООШ № 8» 20/17 5/4 0/0 0/0 2/2 0/0 

МАОУ «Лицей № 10» г. 

Советска 
330/166 212/101 5/4 4/3 66/48 44/32 

ВСЕГО 1322/638 836/354 46/38 26/23 321/209 210/137 

*
 - участники, победители и призеры Олимпиады по нескольким предметам учитываются один раз.



Приложение № 2 к приказу  

управления образования 

администрации Советского ГО 

от «14»  декабря  2021 г. № 161 

 

Победители 

Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Английский язык 
Кузнецова Арина Сергеевна Рашева Ольга Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 68 

Шамко Николай Петрович Пантелеева Вероника Викторовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 58 

Астрономия 

Купчинов Илья Викторович Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 22 

Биология 
Певцов Андрей Владимирович Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 15,4 

Шелудченков Михаил Максимович Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 8 17,4 

Назин Никита Александрович Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 24,5 

Никифоров Вадим Васильевич Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 32,1 

Певцов Андрей Владимирович Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 42,2 

География 
Никонов Степан Александрович Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 52 

Кациян Юлия Вячеславовна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 55,5 

Шаромова Елизавета Игоревна Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 9 62 

Никифоров Вадим Васильевич Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 62 

Петряник Мария Александровна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 62 

Кнюкшта Кирилл Андреевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 53 

Информатика и ИКТ 
Азанова Алѐна Алексеевна Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 92 

История 
Скиндер Александр Андреевич Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 51 

Булана Михаил Александрович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 57 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Пирогова Юлия Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 70 

Литература 
Кузнецова Арина Сергеевна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 24 

Математика 
Шелудченков Михаил Максимович Лейумаа Татьяна Семеновна МАОУ "Лицей № 5" 8 19 

Молчанова Марина Сергеевна Левадная Зофия Францевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 19 

Немецкий язык 
Ореховский Иван Владимирович Журило Валентина Станиславовна МАОУ "Лицей № 5" 9 67 

Обществознание 
Ковалев Стэфан Андреевич Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 35 

Бандѐнок Анна Дмитриевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 36 

Галиакбарова Диана Рамизовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 30 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Буринская Анастасия Ивановна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 154 

Абраменко Анастасия Андреевна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 198 

Березина Полина Александровна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 11 247 

Право 
Петряник Мария Александровна Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 40 

Полетаев Никита Викторович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 34 

Русский язык 
Кузнецова Арина Сергеевна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 39,5 

Гриневич Анастасия Сергеевна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 8 37,5 

Технология (Культура дома) 
Бондаренко Карина Витальевна Мухитова Людмила Алексеевна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 66 

Соболева Анна Максимовна Руденко Нина Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 63 

Банакова Валерия Евгеньевна Мандровская Анна Сергеевна МАОУ "Лицей № 5" 11 75 

Технология (Техническое творчество) 
Помозов Сергей Витальевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 7 77,85 

Щетинин Семен Андреевич Зинченко Александр Григорьевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 81 

Шафрай Александр Владимирович Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 11 82,3 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Физика 
Купчинов Илья Викторович Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 32 

Шелудченков Михаил Максимович Дубовая Светлана Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 30 

Люблинский Артѐм Владимирович Макеенков Николай Федорович МАОУ "Лицей № 5" 11 36 

Физкультура (девушки) 
Кузнецова Анна Алексеевна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 7 92,3 

Осипова Евгения Дмитриевна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 91,42 

Физкультура (юноши) 
Егоров Егор Александрович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 83,08 

Геккель Яков Сергеевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 10 94,84 

Экология 
Псѐл Илья Валерьевич Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 28 

 

 Призеры 

Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Английский язык 
Певцов Андрей Владимирович Рашева Ольга Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 42 

Пратапас Дейвидас Даревич Рашева Ольга Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 62 

Репин Владислав Евгеньевич Ильчук Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 7 54 

Урсакий Анна Анатольевна Керопян Карина Рафаэловна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 63 

Березовская Дарья Андреевна Лантух Ольга Григорьевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 38 

Гриневич Анастасия Сергеевна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 37 

Корель Дмитрий Александрович Пантелеева Вероника Викторовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 35 

Свиркис Вероника Олеговна Ильчук Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 28 

Шевченко Иван Алексеевич Ильчук Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 51 

Щеваев Глеб Евгеньевич Кириенко Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 34 

Яковлева Анастасия Дмитриевна Керопян Карина Рафаэловна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 52 

Брославская Ольга Игоревна Исаков Дмитрий Вадимович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 53 

Гартвиг Эмилия Игоревна Исаков Дмитрий Вадимович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 34 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Лежнева Анастасия Сергеевна Пантелеева Вероника Викторовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 43 

Надежкина Алина Андреевна Пантелеева Вероника Викторовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 43 

Назин Никита Александрович Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 43 

Романов Александр Сергеевич Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 36 

Степченков Егор Сергеевич Исаков Дмитрий Вадимович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 42 

Тишина Арина Дмитриевна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 40 

Петряник Мария Александровна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 36 

Снетков Артѐм Александрович Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 46 

Татринцев Матвей Максимович Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 40 

Хусаинова Рената Рустемовна Ильчук Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 42 

Шанько Елизавета Алексеевна Лукьяненко Дарья Юрьевна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 10 41 

Кизян Дмитрий Викторович Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 44 

Молчанова Марина Сергеевна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 50 

Пирогова Юлия Игоревна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 37 

Телегина Инна Вячеславовна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 36 

Шпентенкова Вероника Геннадьевна Мкртчян Диана Зорикона МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 34 

Шушлебина Арина Юрьевна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 52 

Астрономия 
Ждановская Виктория Александровна Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 16 

Азанова Арина Алексеевна Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 19 

Биология 
Вербило Пѐтр Эдуардович Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 13,3 

Горохова Алина Александровна Зубова Анастасия Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 11,4 

Затешилов Арсений Александрович Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 10,8 

Игнатенко Дмитрий Витальевич Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 11,7 

Киселев Ярослав Русланович Зубова Анастасия Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 9,5 

Купчинов Илья Викторович Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 11,5 

Миненков Максим Дмитриевич Зубова Анастасия Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 11,1 

Никитин Максим Игоревич Зубова Анастасия Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 10 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Попова София Константиновна Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 9,5 

Сатула Дарья Олеговна Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 12,4 

Терза Дарья Александровна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 7 11,8 

Усачѐв Егор Дмитриевич Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 7 12,5 

Чекина Вероника Денисовна Зубова Анастасия Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 9,6 

Чумакова Арина Юрьевна Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 11,7 

Бушкина Дарья Дмитриевна Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 8 13,3 

Гохгелеринт Михаил Александрович Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 12,4 

Дидебашвили Наталья Тенгизовна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 14 

Радков Эдуард Владимирович Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 15,4 

Ященя Александр Викторович Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 14 

Амбурцев Радомир Янович Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 20,7 

Булгаков Евгений Игоревич Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 20 

Герасимова Анастасия Андреевна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 22,4 

Гусева Виктория Леонидовна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 20,6 

Задорожная Полина Владимировна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 19,2 

Ковальчук Ксения Алексеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 19,4 

Копосова Ксения Сергеевна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 24,3 

Курленков Илья Вячеславович Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 20,4 

Лескин Арсений Александрович Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 22,5 

Логвинова Диана Александровна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 21,7 

Ляпустина Варвара Алексеевна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 19,6 

Меерис Милена Гедрюсовна Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 9 18,9 

Попов Михаил Павлович Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 22,2 

Соболева Анна Максимовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 20,5 

Стирбис Олег Денисович Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 22 

Тишина Арина Дмитриевна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 18,9 

Ферафонтов Степан Андреевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 20,9 

Фонарева Карина Олеговна Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 9 20,8 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Черепенникова Вероника Александровна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 21,9 

Чистова Дарья Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 21,2 

Чуркин Пѐтр Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 22 

Шаромова Елизавета Игоревна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 22 

Азанова Арина Алексеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 24,7 

Белогурова Полина Денисовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 26,8 

Бессонов Иван Владимирович Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 30,8 

Блохина Софья Дмитриевна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 25,4 

Геккель Яков Сергеевич Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 25,8 

Горбунова Екатерина Борисовна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 24,7 

Классен Елизавета Андреевна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 25,1 

Кошевец Никита Дмитриевич Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 24,9 

Мартынова Ангелина Геннадьевна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 27,8 

Медведева Елена Викторовна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 22,9 

Мельник Мария Никифоровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 30,2 

Нарочных Анна Владимировна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 24,7 

Немченко Александр Андреевич Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 27,4 

Одиноченко Мария Витальевна Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 10 24 

Петряник Мария Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 24 

Родина Марта Олеговна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 25,7 

Ротенберг Соня Владимировна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 26,4 

Смирнов Антон Владимирович Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 30 

Федорова Виктория Валерьевна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 25,5 

Ануфриева Анастасия Дмитриевна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 30,6 

Барчайте Полина Олеговна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 38,1 

Копцева Карина Николаевна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 36,9 

Кротких Владислава Олеговна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 38,3 

Псѐл Илья Валерьевич Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 29 

Смирнов Дмитрий Владимирович Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 29,7 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

География 
Васильев Денис Викторович Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 36 

Игнатенко Дмитрий Витальевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 31 

Купчинов Илья Викторович Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 40 

Певцов Андрей Владимирович Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 35 

Репин Владислав Евгеньевич Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 36 

Якунин Никита Дмитриевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 33 

Березовская Дарья Андреевна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 33,5 

Голованова Мария Дмитриевна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 35 

Колмыков Никита Олегович Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 34 

Мазуренко Мария Александровна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 34 

Щеваев Глеб Евгеньевич Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 37,5 

Ященя Александр Викторович Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 34,5 

Акулин Иван Викторович Чеснокова Фаина Михайловна МБОУ ООШ №3 9 35,5 

Бенцак Алина Александровна Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 9 31,5 

Гартвиг Эмилия Игоревна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 46 

Копосова Ксения Сергеевна Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 9 40 

Ляпустина Варвара Алексеевна Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 47,5 

Освальт Диана Андреевна Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 34,5 

Чуркин Пѐтр Сергеевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 51 

Шимкус Александр Александрович Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 9 34,5 

Азанова Алѐна Алексеевна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 41 

Азанова Арина Алексеевна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 36 

Белогурова Полина Денисовна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 33 

Мельник Мария Никифоровна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 53 

Брючковская Валерия Игоревна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 43 

Бут Дмитрий Максимович Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 41 

Телегина Инна Вячеславовна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 44 

Информатика и ИКТ 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Шамко Николай Петрович Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 34 

Азанова Арина Алексеевна Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 79 

Домашова Екатерина Алексеевна Черевичкина Ирина Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 48 

Жуйков Алексей Валерианович Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 60 

Пытайло Дмитрий Павлович Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 55 

Труховский Альберт Равильевич Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 36 

Искусство (мировая художественная культура) 
Бакиджанова Надежда Тимуровна Поладич  Елена Александровна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 39 

Верия Елизавета Евгеньевна Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 37 

Долгушина Мария Валерьевна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 34 

Мардань Варвара Алексеевна Баляса Юлия Юрьевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 48 

История 
Кузнецова Арина Сергеевна Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 35 

Никонов Степан Александрович Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 35 

Козлов Денис Витальевич Садовская Ирина Анатольевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 33 

Чебаков Николай Алексеевич Садовская Ирина Анатольевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 38 

Гриневич Анастасия Сергеевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 8 31 

Каминская Анастасия Сергеевна Будкова Галина Юрьевна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 47 

Долбилов Сергей Александрович Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 33 

Шаромова Елизавета Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 33 

Чазов Валерий Валерьевич Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 53 

Шиляев Владислав Александрович Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 43 

Никифоров Вадим Васильевич Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 34 

Кнюкшта Кирилл Андреевич Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 31 

Шушлебина Арина Юрьевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 46 

Литература 
Цыганова Елизавета Александровна Сийм Галина Васильевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 17 

Бандѐнок Анна Дмитриевна Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 22 

Голованова Мария Дмитриевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 15 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Шалунина Дарья Алексеевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 21 

Бохан Лика Александровна Пашкова Надежда Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 27 

Никифоров Вадим Васильевич Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 28 

Пашкова Александра Вадимовна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 30 

Мардань Варвара Алексеевна Баляса Юлия Юрьевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 34 

Пирогова Юлия Игоревна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 11 29 

Математика 
Игнатенко Дмитрий Витальевич Мальцева Оксана Андреевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 11 

Кузнецова Арина Сергеевна Мальцева Оксана Андреевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 11 

Певцов Андрей Владимирович Мальцева Оксана Андреевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 13 

Березовская Дарья Андреевна Мальцева Оксана Андреевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 11 

Азанова Арина Алексеевна Пикалова Ольга Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 14 

Свестельник Екатерина Андреевна Лейумаа Татьяна Семеновна МАОУ "Лицей № 5" 10 13 

Галиакбарова Диана Рамизовна Левадная Зофия Францевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 11 

Немецкий язык 
Дидебашвили Наталья Тенгизовна Кузьмина Алена Олеговна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 40 

Карпович Максим Андреевич Покровская Анжделика Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 58 

Кротких Владислава Олеговна Журило Валентина Станиславовна МАОУ "Лицей № 5" 11 46 

Обществознание 
Беляева Анастасия Алексеевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 34 

Ивакина Ульяна Александровна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 26 

Скиндер Александр Андреевич Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 34 

Голованова Мария Дмитриевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 31 

Денега Руслана Николаевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 8 20 

Долгушина Мария Валерьевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 28 

Королев Максим Александрович Садовская Ирина Анатольевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 24 

Павлова София Сергеевна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 21 

Щеваев Глеб Евгеньевич Бондаренко Наталья Валерьевна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 21 

Ященя Александр Викторович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 27 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Акулин Иван Викторович Кожанова Галина Александровна МБОУ ООШ №3 9 17 

Берзина Анна Артемовна Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 23 

Гречухин Гордей Сергеевич Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 22 

Гусева Виктория Леонидовна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 18 

Казакова Алиса Евгеньевна Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 20 

Ковальчук Ксения Алексеевна Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 23 

Лосунова Арина Андреевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 20 

Надежкина Алина Андреевна Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 20 

Плотникова Александра Олеговна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 22 

Степченков Егор Сергеевич Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 18 

Шамко Николай Петрович Василенко Андрей Юрьевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 27 

Шаромова Елизавета Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 24 

Белогурова Полина Денисовна Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 17 

Петряник Мария Александровна Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 24 

Кукарина Василиса Эдуардовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 19 

Ли Арина Станиславовна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 17 

Полетаев Никита Викторович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 21 

Шушлебина Арина Юрьевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 19 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Артемьева Злата Сергеевна Городничева Юлия Владимировна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 100 

Ивакина Ульяна Александровна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 96 

Козлов Денис Витальевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 146 

Чебаков Николай Алексеевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 99 

Бакиджанова Надежда Тимуровна Городничева Юлия Владимировна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 96 

Гусева Виктория Леонидовна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 160 

Кротких Ника Олеговна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 185 

Лосунова Арина Андреевна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 172 

Романов Александр Сергеевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 180 

Самсоненков Арсений Артемович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 162 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Фомина Алина Сергеевна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 174 

Борисов Андрей Евгеньевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 163 

Вашкевич Анжелика Артуровна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 220 

Дуюнов Кирилл Дмитриевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 237 

Денисов Иван Олегович Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 11 238 

Сергеевичева Анастасия Дмитриевна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 11 160 

Смольков Павел Сергеевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 166 

Чирков Артем Эдуардович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 171 

Право 
Ляпустина Варвара Алексеевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 15 

Чазов Валерий Валерьевич Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 17 

Яшунин Максим Андреевич Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 16 

Бессонов Иван Владимирович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 18 

Жужжина Дарья Алексеевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 21 

Казакова Николь Саулевна Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 28 

Кошевец Никита Дмириевич Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 17 

Литвинцева Элина Айваровна Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 15 

Никифоров Вадим Васильевич Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 16 

Пашкова Александра Вадимовна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 22 

Родина Марта Олеговна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 19 

Банакова Валерия Евгеньевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 16 

Брючковская Валерия Игоревна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 16 

Галиакбарова Диана Рамизовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 24 

Жук Мария Владимировна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 17 

Пирогова Юлия Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 31 

Сергеевичева Анастасия Дмитриевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 22 

Шиманская Мария Алексеевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 16 

Шмуйлис Дарья Романовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 24 

Русский язык 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Воронова Дарья Владимировна Малахова Елена Ивановна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 30,5 

Ивакина Ульяна Александровна Агеева Ирина Валерьевна МАОУ "Лицей №10" г.Советска 7 31,5 

Купчинов Илья Викторович Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 28 

Никонов Степан Александрович Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 32 

Амосова Анна Вадимовна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 28 

Бакиджанова Надежда Тимуровна Уфимцева Екатерина Викторовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 27,5 

Бандѐнок Анна Дмитриевна Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 28 

Голованова Мария Дмитриевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 25 

Дмитриева Анна Сергеевна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 28,5 

Долгушина Мария Валерьевна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 24,5 

Кациян Юлия Вячеславовна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 32,5 

Скляров-
Черненко 

Матвей Олегович Уфимцева Екатерина Викторовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 26,5 

Шалунина Дарья Алексеевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 25 

Яковлева Анастасия Дмитриевна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г.Советска 8 23,5 

Ященя Александр Викторович Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 25 

Гартвиг Эмилия Игоревна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 22,5 

Шаромова Елизавета Игоревна Рябухина Галина Павловна МАОУ "Лицей № 5" 9 23 

Азанова Алѐна Алексеевна Пашкова Надежда Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 25,5 

Азанова Арина Алексеевна Пашкова Надежда Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 23,5 

Мельник Мария Никифоровна Пашкова Надежда Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 28,5 

Никифоров Вадим Васильевич Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г.Советска 10 25,5 

Пашкова Александра Вадимовна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г.Советска 10 26,5 

Петряник Мария Александровна Пашкова Надежда Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 23,5 

Галиакбарова Диана Рамизовна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 22,5 

Кротких Владислава Олеговна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 11 24 

Лукштед Иоана  Маркова Ирина Петровна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 11 27,5 

Молчанова Марина Сергеевна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 25,5 

Пирогова Юлия Игоревна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 11 25 

Телегина Инна Вячеславовна Баляса Юлия Юрьевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 23 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Технология (Техническое творчество) 
Ковалѐв Стэфан Андреевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 7 77,25 

Физика 
Овсянко Андрей Викторович Макеенков Николай Федорович МАОУ "Лицей № 5" 7 20 

Певцов Андрей Владимирович Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 22 

Шамко Николай Петрович Макарова Зоя Филипповна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 22 

Вашкевич Анжелика Артуровна Дубовая Светлана Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 16 

Дуюнов Кирилл Дмитриевич Дубовая Светлана Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 17 

Физкультура (девушки) 
Беляева Анастасия Алексеевна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 7 73,36 

Мамонова София Алексеевна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 74,74 

Мамонтова Анна Валерьевна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 65,16 

Шемонаева Виктория Дмитриевна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 7 91,17 

Логвинова Диана Александровна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 78,1 

Омельченко Вероника Константиновна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 88,01 

Житникова Анастасия Максимовна Юст Валерий Эвальдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 71,93 

Слышкина Арина Евгеньевна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 78,17 

Березина Полина Александровна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 88,68 

Рябик Дарья Максимовна Юст Валерий Эвальдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 75,19 

Светлова Алина Алексеевна Юст Валерий Эвальдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 85,8 

Цикнасар Алина Васильевна Безуглая Людмила Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 71,58 

Физкультура (юноши) 
Власенко Ренат Витальевич Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 7 81,7 

Жеребятьев Александр Евгеньевич Артемьева Александра Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 65,16 

Киричѐк Павел Сергеевич Артемьева Александра Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 72,26 

Купчинов Илья Викторович Артемьева Александра Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 70,15 

Антонов Иван Евгеньевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 8 63,04 

Подуздиков Кирилл Дмитриевич Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 76,87 

Прокофьев Максим Александрович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 8 62,36 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Усялис Константинас Каститович Семененя Алексей Леонидович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 62,71 

Еремин Владимир Александрович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 69,47 

Жидковский Игорь Андреевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 77,11 

Кумушбаев Максим Станиславович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 75,06 

Трунцас Петр Александрович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 81,76 

Федулов Игорь Владиславович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 82,41 

Храпко Илья Александрович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 88,17 

Афанасьев Михаил Алексеевич Айхвальд Владимир Абрамович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 69,77 

Денисов Иван Олегович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 91,98 

Заварихин Данила Михайлович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 88,11 

Люблинский Артѐм Владимирович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 91,85 

Смольков Павел Сергеевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 79,19 

Химия 
Ходжаян Николай Николаевич Сикачина Андрей Анатольевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 33 

Молчанова Марина Сергеевна Сикачина Андрей Анатольевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 40,5 

Экология 
Березовская Дарья Андреевна Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 17 

Кациян Юлия Вячеславовна Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 16 

Радков Эдуард Владимирович Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 15 

Скляров-
Черненко 

Матвей Олегович Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 17 

Берзина Анна Артемовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 17 

Надежкина Алина Андреевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 24 

Пликаускайте Элина Алексеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 18 

Азанова Алѐна Алексеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 21 

Кальник Виктория Валерьевна Дронин Владимир Анатольевич МАОУ "Лицей № 5" 10 16 

Макшанов Иван Сергеевич Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 16 

Матвеева Елена Витальевна Дронин Владимир Анатольевич МАОУ "Лицей № 5" 10 17 

Мельник Мария Никифоровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 18 

Петряник Мария Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 20 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Слышкина Арина Евгеньевна Дронин Владимир Анатольевич МАОУ "Лицей № 5" 10 16 

Смирнов Антон Владимирович Дронин Владимир Анатольевич МАОУ "Лицей № 5" 10 19 

Яковлева Марина Михайловна Дронин Владимир Анатольевич МАОУ "Лицей № 5" 10 22 

Барчайте Полина Олеговна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 17 

Копцева Карина Николаевна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 19 

Кротких Владислава Олеговна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 26 

Плачас Илья Алексеевич Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 20 

Шугай Дарья Александровна Звонарева Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 24 

 


